

Kaupunginvaltuusto 16.11.2015

Aloite- Liikuntapoliittinen ohjelma

Liikuntapolitiikan kehittämisen tavoitteena oli jo Matti Vanhasen II hallituksen ohjelmassa alueellinen ja sukupuolten välinen tasa-arvoisuus sekä hyvä saavutettavuus. Hallitusohjelman mukaan liikuntapolitiikalla edistetään väestön hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä elämänkaaren eri vaiheissa. Liikuntaa kunnallisena peruspalveluna pidetään tärkeänä. Juha Sipilän hallituksen hallitusohjelmassa todetaan, että edistetään kansanterveyttä ja kansalaisten liikkumista, terveellisiä elämäntapoja ja ravintotottumuksia sekä vastuunottoa omasta elämästä. Terveyden ja toimintakyvyn edistäminen on liikuntaharrastusten ja sen tukemisen kiistattomin yhteiskunnallinen perustelu.

Liikuntapoliittisen ohjelman tulisi tukeutua vahvasti Turun kaupungin strategiaan 2029. Strategisissa ohjelmissa **Hyvinvointi ja terveys** *Terve ja hyvinvoiva kaupunkilainen* -osiossa on kuvattu väestön kestävään hyvinvointiin liittyvät tavoitteet, tuottavuuden parantaminen ehkäisevällä työllä sekä palveluiden kehittäminen vaikuttavilla ja asiakaskeskeisillä palveluprosesseilla. *Aktiivinen kaupunkilainen* -osiossa on kuvattu keinot ja tavoitteet, joilla kaupunkilaisten vapaa-ajan aktiivisuutta voidaan lisätä. Osiossa keskitytään omatoimisuuden ja itsepalvelun kasvattamiseen, palveluohjauksen kohdistamiseen, vanhoista toimintatavoista luopumiseen ja palvelujen uudistamiseen sekä kehittämiseen yhteistyössä kansalais- ja järjestötoiminnan kanssa. Kaupungin tavoitteena on saada aktiivisuus mahdollisimman monen turkulaisen elämäntavaksi tarjoamalla turkulaisten arkeen ja juhlaan elämäniloa, elämyksiä, liikettä, tietoa ja taitoa. Liikunnallisen, aktiivisen elämäntavan tuottama lisäarvo on kaupungin talouden ja toiminnan kannalta merkittävä. Sillä saavutetaan myös inhimillistä hyötyä ja vaikuttavuutta parantuneen elämänlaadun muodossa. Turku halutaan nähdä vetovoimaisten liikunta- ja kulttuuritapahtumien sekä nähtävyyksien kaupunkina ja olla sellaisena ainutlaatuinen Suomessa.

Liikkuminen elämäntavaksi

Liikuntapalvelujen tavoitteena on mahdollistaa liikunnallinen ja yhteisöllinen elämä asukkaille. Palvelut toteutetaan paikallisella ja alueellisella yhteistyöllä, luomalla terveyttä edistävän liikunnan mahdollisuuksia, tukemalla kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä järjestämällä liikuntaa erityisesti passiivisille ja erityisryhmille. Turun liikuntaan ja urheiluun liittyvät kysymykset ja eri urheilulajien väliset tarkastelut ovat keskittyneet pääasiallisesti esiin tulleisiin yksittäisiin investointihankkeisiin budjettikeskustelujen yhteydessä. Suunnitelmallista lajien välistä tai terveyttä edistävää kansalaisliikuntaa koskevia hyväksytyjä toimenpideohjelmia ei Turussa ole. Liikunnan tulee olla laaja-alainen peruspalvelu.

Esitän, että Turun kaupunkiin laaditaan liikuntapoliittinen ohjelma toteuttamaan eri urheilulajien välistä ja kansalaisliikunnan edistämistä toiminnallisina investoinneina suunnitelmin. Ohjelmalla pyritään myös edistämään johdonmukaisesti, hallitusti ja tasapuolisesti liikunnan sekä alueellista että lajikohtaista kehittämistä sekä sponsorointitukemista.



Riitta Karjalainen (kesk.)

Turku 16.11.2015

